

اردوغان دیدار با بولتون را نپذیرفت



مشاور امنیت ملی آمریکا پس از آنکه با پاسخ منفی رئیس جمهوری ترکیه برای دیدار و گفت‌وگو مواجه شد این کشور را ترک کرد. به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه دیلی صباح، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه اخیراً اظهارات جان بولتون، مشاور امنیت ملی آمریکا را مورد انتقاد قرار داده بود که گفته بود آمریکا تحت شرایطی نیروهایش را از سوریه خارج می‌کند؛ آمریکا گفته بود که ترکیه باید از یگان‌های مدافع خلق حفاظت کند. اردوغان در جمع گروه پارلمانی حزب حاکم ترکیه گفت که اظهارات بولتون درباره یگان‌های مدافع خلق غیرقابل قبول است و ترکیه نمی‌تواند این شرایط آمریکا را بپذیرد.

شکست «ترزا می» از پارلمان



قانونگذاران انگلیسی با رای منفی به قانون مالیاتی، دولت ترزا می را برای اجرای بریکزیت بدون توافق با مانعی جدی روبه‌رو کردند. در این رای گیری ۳۳۰ رای موافق در مقابل ۲۹۶ رای مخالف ارائه شد و به این معنی است که دولت انگلیس برای استفاده از هرگونه اختیارات قوانین مالیاتی مجبور است برای خروج از اتحادیه اروپا تایید پارلمان را به دست آورد.

هند پرداخت بدهی نفتی خود به ایران را آغاز کرد



مدیر اجرایی بانک یوکو (UCO) هند گفت: پالایشگاه‌های این کشور روند پرداخت بدهی خود بابت خرید نفت از ایران را از طریق مکانیسم روپیه آغاز کرده‌اند. به گزارش رویترز، چاران سینگ مدیر اجرایی بانک دولتی بانک یوکو به رویترز گفت، در روز سه شنبه ما مبلغی از بدهی شرکت‌های هندی به ایران را دریافت کردیم. دلی نو اخیراً مکانیسم پرداخت هزینه خرید نفت از ایران با استفاده از واحد روپیه بدون در نظر گرفتن مالیات را تصویب کرده است که این اقدام می‌تواند کمک بسزایی به پالایشگاه‌های هندی برای پرداخت بدهی ۱٫۵ میلیارد دلاری خود به ایران باشد.

«ابتکار» موضوع تحریم‌های جدید اتحادیه اروپا بر دو شهروند و وزارت اطلاعات ایران را بررسی می‌کند

گام‌های پس و پیش اروپایی



محمدرضا ستاری

mrezasattari62@gmail.com

روز سه‌شنبه آندرس سامولسن وزیر خارجه دانمارک اعلام کرد که اتحادیه اروپا با تحریم ایران با اتهام طرح نقشه ترور در اروپا موافقت کرده است. در همین راستا و بر مبنای این ادعا، اتحادیه اروپا با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد که دو شهروند ایرانی و بخشی از وزارت اطلاعات ایران را در فهرست تحریم‌های خود قرار داده است. اروپایی‌ها همچنین مدعی شده‌اند که این اقدام بخشی از پاسخ اتحادیه اروپا به ایران است و این تحریم‌ها از روز چهارشنبه ۱۹ دی اجرایی می‌شود.



تحلیل‌گران اقدامات اروپا را نوعی فرار به جلو برای خریدن زمان بیشتر یا تحت فشار قرار دادن ایران برای تعدیل بخشی از تعهدات خود ذیل برجام می‌دانند

مسئله همکاری میان ایران و اروپا بر سر برجام اکنون یکی از مسائل مهم بین‌المللی محسوب می‌شود و دو دیدگاه از سوی تحلیل‌گران وجود دارد. نخستین دیدگاه که غربی‌ها به خصوص آمریکا بر روی آن تأکید دارند این است که اقدام اروپا در برخورد با ایران اقدامی نمادین است. خبرگزاری رویترز در همین راستا طی گزارشی آورده است که چرا این اقدام نمادین است؟ زیرا یکی از افراد تحریم شده در حال حاضر در بازداشت به‌سر می‌برد و همچنین این اولین باری است که اروپا از زمان لغو تحریم‌هایش علیه ایران در پی اجرای توافق هسته‌ای، تحریمی را علیه جمهوری اسلامی وضع می‌کند.

از سوی دیگر اخیراً مایا کوچپانچیک سخنگوی اتحادیه اروپا با انتقاد از عملکرد آمریکا گفته که دونالد ترامپ موقعیت دیپلماتیک اروپا را در داخل این کشور تنزل داده و در خصوص اولویت‌بندی خود هیچ توضیحی نیز ارائه نکرده است. به گفته ناظران بنا بر اولویت وزارت خارجه آمریکا رئیس یک سازمان بین‌المللی باید مطابق با یک رهبر یا رئیس دولت در

نظر گرفته شود، حال آنکه اکنون این موقعیت برای اروپایی‌ها مانند یک کشور تنزل داده شده است. بنا بر این شرایط تحلیل‌گران معتقدند که اروپایی‌ها با توجه به فشارهایی که از سوی واشنگتن بر سر برجام و نیز جنگ تجاری متحمل می‌شوند، قصد دارند با مانورهایی خود را به واشنگتن نزدیک‌تر کرده تا مقداری از بار فشارها بر روی خود را بکاهند. به خصوص اینکه دولت‌های قوی اروپایی مانند آلمان و فرانسه اکنون درگیر تنش‌ها و چالش‌های داخلی هستند و تا اسفند ماه امسال نیز انگلستان با خروج قطعی از اتحادیه اروپا وحدت و همگرایی اروپایی را به میزان زیادی دستخوش تغییر خواهد ساخت.

دیدگاه دوم معتقد است که بنا بر گفته‌های اروپا مبنی بر حمایت از برجام و نیز برنامه‌ای که برای بهره‌مندی ایران از مزایای برجام در چارچوب سازوکار ویژه مالی موسوم به SVP وجود دارد، اکنون پس از گذشت نه ماه از خروج آمریکا از توافق هسته‌ای همچنان موضوع کارایی این سازوکار ویژه در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. هر چند اروپایی‌ها بحث مبنایی

دولت آینده در افغانستان نمی‌تواند بدون نقش طالبان باشد

ظریف در کنفرانس بین‌المللی رایسینا:

محمود جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان طی سخنانی در کنفرانس بین‌المللی رایسینا در هند اظهار کرد: ما امروز به جای سلطه مردان قوی نیازمند منطقه‌ای قوی هستیم. وی خاطرنشان کرد: از دیدگاه ما منطقه‌ای قوی شامل مولفه‌های زیر است؛ ۱- ثبات سیاسی و سرزمینی بومی، ۲- اتکا به مردم به عنوان منبع مشروعیت، امنیت و کامیابی، ۳- هماهنگی هویت‌های ملی و شهروندی منطقه‌ای، ۴- مشارکت همه کشورهای مرتبط منطقه‌ای در تضمین صلح در منطقه از طریق سازمان‌های منطقه‌ای یا ترتیبات مقتضی، ۵- اطمینان، تجارت و تعامل بیشتر میان کشورهای منطقه به جای قدرت‌های خارجی، ۶- روابط اقتصادی و تعاملات مردم محور که روی آوردن به جنگ را هزینه بر و غیر قابل دفاع کند، ۷- فرهنگ منطقه‌ای که امنیت ملی را منطبق بر امنیت منطقه‌ای کند، ۸- محیط منطقه‌ای پایدار.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین بیان کرد: با هند اشتراکات زیادی در شکل‌دهی چنین همسایگی، در جنوب، مرکز و غرب آسیا داریم. همچنین ما برای حرکت در این مسیر، مجدد دست دوستی خود را به همسایگانمان در منطقه خلیج فارس دراز می‌کنیم. وی افزود: گفت‌وگوی واقعی نیازمند جایگاه برابر و احترام متقابل و

محمود جواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان طی سخنانی در کنفرانس بین‌المللی رایسینا در هند اظهار کرد: ما امروز به جای سلطه مردان قوی نیازمند منطقه‌ای قوی هستیم.

وی خاطرنشان کرد: از دیدگاه ما منطقه‌ای قوی شامل مولفه‌های زیر است؛ ۱- ثبات سیاسی و سرزمینی بومی، ۲- اتکا به مردم به عنوان منبع مشروعیت، امنیت و کامیابی، ۳- هماهنگی هویت‌های ملی و شهروندی منطقه‌ای، ۴- مشارکت همه کشورهای مرتبط منطقه‌ای در تضمین صلح در منطقه از طریق سازمان‌های منطقه‌ای یا ترتیبات مقتضی، ۵- اطمینان، تجارت و تعامل بیشتر میان کشورهای منطقه به جای قدرت‌های خارجی، ۶- روابط اقتصادی و تعاملات مردم محور که روی آوردن به جنگ را هزینه بر و غیر قابل دفاع کند، ۷- فرهنگ منطقه‌ای که امنیت ملی را منطبق بر امنیت منطقه‌ای کند، ۸- محیط منطقه‌ای پایدار.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین بیان کرد: با هند اشتراکات زیادی در شکل‌دهی چنین همسایگی، در جنوب، مرکز و غرب آسیا داریم. همچنین ما برای حرکت در این مسیر، مجدد دست دوستی خود را به همسایگانمان در منطقه خلیج فارس دراز می‌کنیم.

وی افزود: گفت‌وگوی واقعی نیازمند جایگاه برابر و احترام متقابل و

فشار مجدد کاخ سفید برای تامین بودجه دیوار مرزی

دموکرات‌ها: ترامپ مردم آمریکا را به گروگان گرفته است



آمریکا زندگی می‌کردند، اشاره کرد. دموکرات‌ها منتقد استفاده ترامپ از چنین مسائلی هستند و اعلام می‌کنند که مطالعات نشان می‌دهند که مهاجران نسبت به شهروندان متولد آمریکا کمتر مرتکب جرائم می‌شوند. همچنین اطلاعات فدرال نشان می‌دهند که عبور غیرقانونی از مرز در سال‌های اخیر کاهش یافته است. دموکرات‌ها از این ارقام برای رد ادعای ترامپ استفاده کرده و می‌گویند که اظهارات ترامپ درباره وجود بحران مرزی عراق‌آمیز است. اما ترامپ براین باور است که ساخت دیوار مرزی در مرز آمریکا و مکزیک یکی از مسائل مهم برای نشان دادن عملی شدن وعده‌هایش است و می‌تواند یکی از مسائل کلیدی در انتخاب دوباره در سال ۲۰۲۰ باشد. همچنین مایک پنس، معاون رئیس جمهوری و برخی از اعضای ارشد روز سه‌شنبه به کنگره رفتند تا بتوانند از جمهوری‌خواهان بخواهند که با موضوع قوی با رئیس جمهوری باشند. رهبران حزب دموکرات در واکنشی که آن هم از شبکه‌های عمده پخش شد رئیس جمهوری را به گروگان گرفتن مردم آمریکا متهم کردند.

در خلال تعطیلی ۱۸ روزه بخش‌هایی از دولت فدرال هر دو طرف سعی دارند موقعیتی برتر در میان افکار عمومی پیدا کنند. تعطیلی کنونی یک چهارم سازمان‌های فدرال باعث قطع حقوق صدها هزار کارمند دولت شده است. ترامپ برای حفظ فشار بر دموکرات‌ها قصد دارد پیش از سفر روز پنجشنبه به مرز، روز

اما دموکرات‌ها قویا با تامین چنین بودجه‌ای مخالفت می‌کنند. او در نطق خود گفت که ۹۰ درصد هروئینی که در آمریکا فروخته می‌شود از مکزیک می‌آید. ترامپ اشاره کرد که دموکرات‌ها در گذشته از نوعی مانع مرزی حمایت کرده‌اند.

در سال ۲۰۰۶ سناتورهای چاک شومر، باراک اوباما، هیلاری کلینتون و جو بایدن به عنوان بخشی از قانون حصار امن به یک حصار ۱۲۰ کیلومتری رای داده بودند. اما به نظر می‌رسد که سخنرانی ۹ دقیقه‌ای ترامپ هیچ پیشنهاد جدیدی به همراه نداشته و تأثیری بر بن‌بست ایجاد شده نخواهد داشت.

نانسی پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا و چارلز شومر رهبر اقلیت دموکرات‌ها در سنا اظهارات ترامپ مبنی بر وجود بحران در مرز جنوبی را رد و اعلام کردند که رئیس جمهوری تنها به دنبال تهدید کشور با تعطیلی دولت است. شومر اعلام کرد: رئیس جمهوری تنها از تعطیلی دولت برای ایجاد بحران و ترس و نگرانی و جلب توجه استفاده می‌کند. براساس نتایج نظرسنجی اخیر بیشتر آمریکایی‌ها ترامپ را مقصر تعطیلی دولت می‌دانند. نانسی پلوسی نیز اعلام کرد: رئیس جمهوری آمریکا باید از گروگان گرفتن مردم آمریکا خودداری کند و همچنین جلوی بحران را بگیرد و دولت را بازگشایی کند. ترامپ در سخنرانی خود گفت: اکنون یک بحران انسانی ایجاد شده است. وی در ادامه اظهاراتش به داستان‌های انسان‌های کشته شده توسط مهاجرانی که به طور غیرقانونی در

دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در سخنرانی خود از کاخ سفید بر دموکرات‌ها برای درخواست بودجه ۵.۷ میلیارد دلاری برای ساخت دیوار در مرز جنوبی مکزیک فشار آورد و آنها را متهم کرد که ساخت دیوار مرزی را که تنها می‌تواند مانع هجوم مواد مخدر و تنه‌کاران از طریق مرز جنوبی شود، نادیده می‌گیرند.

رئیس جمهوری آمریکا در یک نطق زنده تلویزیونی از کنگره خواست بودجه لازم را برای احداث دیواری حائل در مرز با مکزیک برای جلوگیری از ادامه یک بحران فزاینده انسانی و امنیتی تامین کند. او در این سخنرانی برخلاف بعضی پیش‌بینی‌ها برای دور زدن کنگره و ساختن یک دیوار مرزی، وضعیت اضطراری اعلام نکرد. به نقل از پایگاه خبری هیل، ترامپ گفت: چند آمریکایی دیگر باید مهربان‌تر تا این اقدام توسط کنگره انجام شود. این مسئله انتخاب میان درست و غلط، عدالت و ناعدالتی است.

فشار است رئیس جمهوری و دموکرات‌ها مذاکرات را از سر بگیرند. وی گفت: تنها مسئله این است که این اقدام غیراخلاقی است و سیاستمداران هیچ کاری انجام نمی‌دهند.

رئیس جمهوری آمریکا خواهان اختصاص بودجه‌ای ۵.۷ میلیارد دلاری از سوی کنگره برای ساختن یک مانع فولادی مرتفع است که از قول‌های انتخاباتی او بود

دمکرات‌های سنا لایحه تحریم جدید علیه ایران را تأیید نکردند



نمایندگان دمکرات مجلس سنای آمریکا در اعتراض به ادامه تعطیلی دولت این کشور؛ از تأیید لایحه‌ای در مورد اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران، سوریه و روسیه خودداری کردند. به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، این لایحه با عنوان تقویت امنیت آمریکا در خاورمیانه به دنبال هدف قرار دادن سوریه و هم پیمانانش (روسیه و ایران) با تحریم‌های جدید و تقویت همکاری‌های امنیتی واشنگتن با اسرائیل و اردن بود. این لایحه تنها از حمایت ۵۶ نفر از ۱۰۰ سناتور برخوردار شد اما برای بررسی بیشتر به ۶۰ رای نیاز داشت. تصمیم دموکرات‌ها در ایجاد مانع برای تصویب این لایحه در حالی اتخاذ شد که تعطیلی دولت آمریکا موجب تنش‌هایی میان دمکرات‌ها و دونالد ترامپ شده است. «کریس وان هولن» سناتور دمکرات در صفحه توئیترش نوشت که دمکرات‌های سنا باید مانع از تصویب هر لایحه غیرمرتبط با بازگشایی دولت آمریکا شوند.

رئیس سنا انتخاباتی ترامپ به یک تاجر روس اطلاعات داده است



پل مانافورت، رئیس سابق سنا انتخاباتی دونالد ترامپ، در جریان انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ میلادی، اطلاعاتی در اختیار کنستانتین کیلیمنیک قرار داده است. کنستانتین کیلیمنیک یک تاجر روس است که به ارتباط با سرویس اطلاعات مخفی روسیه متهم شده است. به گزارش دویچه وله، رسانه‌های آمریکایی با استناد به مدارکی که وکلای مانافورت روز سه‌شنبه منتشر کردند، نوشته‌اند که مانافورت به بازپرس مالر دروغ گفته است. گفته می‌شود بخشی از این مدارک که محرمانه بوده، با وجود مازیک سپاهی که روی آن کشیده بودند، خوانا بوده است. به نوشته نیویورک تایمز، مانافورت اطلاعاتی شامل نتیجه یک همه‌پرسی که توسط یک شرکت خصوصی برای دونالد ترامپ صورت گرفته بوده را به کیلیمنیک داده است.

۱۱ سال حبس برای وزیر سابق اسرائیلی به اتهام جاسوسی برای ایران

گون سبگو وزیر پیشین انرژی رژیم صهیونیستی که پیش از این متهم به جاسوسی برای ایران شده بود از سوی دادگاه به ۱۱ سال حبس محکوم شد. به گزارش فارس، در جلسات دادگاه، سازمان امنیت داخلی رژیم صهیونیستی «شاباک»، سبگو ۶۲ ساله را به برقراری تماس‌های غیرقانونی با عوامل ایران، افشای اطلاعات محرمانه درباره زیرساخت‌های نظامی و غیرنظامی رژیم صهیونیستی و جاسوسی متهم کرده بود. پیش از این، روزنامه هآرتس تحلیل کرده بود که اگر اتهامات مطرح شده علیه وزیر پیشین انرژی اسرائیل صحت داشته باشد، استخدام او به عنوان جاسوس و عامل اطلاعاتی، یک پیروزی برای ایران است.